Risāle-i eriñ ‛avrat üzerindeki ḥaḳları şeklinde
sonradan yazılmış olduğu anlaşılan bir başlık yer almakta ve
ardından Besmele ile metin başlamaktadır. Nüshanın çeşitli
yerlerinde Ahmed Feyzî’nin vakıf mührü bulunmaktadır. Şair,
âlim, müderris ve müftü Ahmed Feyzî Çorumî, 1253/1837 yılında
Çorum’da doğmuştur (Erkoç, 2008: 355). Çorum medreselerinde
okuduktan sonra İstanbul’a gitmiş ve Bayezid Medresesi’nde
müderrisliğe başlamıştır. Babasının ölümünden sonra Çorum’da
müftülük yapmıştır (Ercan, 1991: 172).

Eserin aynı içerik
özelliğindeki bir diğer mensur nüshası Millî Kütüphane’de 06 Mil
Yz A 3531/1 yer numarasıyla kayıtlı Hikâyet-i Avred başlıklı
metindir. Bu metin daha önce bir makaleye konu edilmiş, ancak
diğer nüshalardan ve manzum bir varyanttan söz edilmemiştir.
1230/1814 yılında istinsah edildiği düşünülen nüshada Hz.
Muhammed, Hz. Ali, Hz. Ayşe, Hz. Fatma, İmam-ı Azam, Hz. Eyüp
gibi önemli dinî şahısların adı geçmektedir (Gürsoy, 2013: 102).
Zikredilen bu üç mensur nüsha, pek çok yönüyle ortaktır.

Yapı Kredi Sermet
Çifter Araştırma Kütüphanesi 1148 numarada kayıtlı Kitâb-ı
Hadîs-i Şerîf başlıklı 79 varaklık manzum bir metnin son 8
varağında bulunan mensur nüsha (Zengin, 2014: 1), Millî
Kütüphane Yazmalar Koleksiyonu’nda 06 Mil Yz A 2165/5 yer
numarasıyla ve Risâle-i Ahvâl-i Avret adıyla kayıtlı olan
1195/1780 yılında istinsah edilmiş nüsha, yine Millî Kütüphane
Yazmalar Koleksiyonu’nda 06 Mil Yz A 1251/7 yer numarasıyla
kayıtlı olan, 1218/1803 yılında istinsah edilmiş nüsha, 06 Mil Yz
FB 448/13 yer numaralı nüsha, Tokat Zile İlçe Halk Kütüphanesi
Koleksiyonu’nda 60 Zile 388/2 yer numarasıyla kayıtlı nüsha,
Adana İl Halk Kütüphanesi Koleksiyonu’nda 01 Hk 586/3 yer
numarasıyla kayıtlı nüsha, Millî Kütüphane Yazmalar
Koleksiyonu’nda 06 Mil Yz FB 151/2 yer numarasıyla kayıtlı

nüsha, Samsun İl Halk Kütüphanesi Koleksiyonu’nda 55 Hk 458/2
yer numarasıyla kayıtlı olan 1188/1775 istinsah tarihli nüsha ve
Millî Kütüphane Yazmalar Koleksiyonu’nda 06 Mil Yz A 4546/7
yer numarasıyla kayıtlı nüsha Hikâyât-ı Avrat’ın, kendi içinde
ortaklıklar barındıran diğer mensur grubunu oluşturur. Ayrıca
Manisa İl Halk Kütüphanesi’nde 45 Ak Ze 359/6 yer numarasıyla,
Bu Hadîsler avretler Ahvâlin Beyâni Eder başlığıyla kayıtlı olan,
1103/1691 istinsah tarihli nüsha ve Amasya Yazma Eser
Kütüphanesi’nde 05 Ba 1519/6 yer numarasıyla ve Bu Hadîsler
Avretler Ahvâlin Beyâni Eder başlığıyla kayıtlı olan, 1104/1692
yılında Osman b. Abdulgaffar tarafından istinsah edilen nüsha bu
gruptaki nüshaların istinsah tarihi en eski olanlarıdır. Bu gruptaki
mensur nüshalarda da olayı Hazret-i Ali rivâyet etse de, olay,
Hazret-i Muhammed’in bulunduğu meclise bir kadının gelerek
evlilik hakkında sorular sormasıyla değil, Hazret-i Ali’nin ve
Hazret-i Fatma’nın, Hazret-i Muhammed’i ağlar hâlde görmeleri ve
Hazret-i Ali’nin bunun nedenini sormasıyla başlar.

One of them is preserved in the Topkapı Palace
Library (Revan 785), one in the Nadir Eserler Collection of the
library of Istanbul University (Türkçe Yazmalar 5477) and two
copies are kept in the Millet Kütüphanesi (Ali Emîrî 323, Ali Emîrî
322). Only one of them is dated. The Topkapı manuscript was
copied during Süleymān’s reign by Meḥmed Şerīf in 973/1565–66
(Gelen, 1989: 25).

Since Gelen thought that Ali Emîrî 322 was a copy of Ali Emîrî
323 he based his edition on three manuscripts. His work contains
ninety-five gazels, twenty-two tetrastichs (rubāʿīs and ḳitʿas) and
forty-three independent beyts (müfred).

4v–5r), two ʿunvāns (fols. 1v, 280v) and many decorated
headings embellished with phrases of blessings written in white
against a blue background and minutely painted floral patterns.

According to Prof. Efraim Wust’s description of the volume
available on the library’s homepage the manuscript was copied
around 960/1553 (Wust: E.T. 03.04.2019).2 Though the exact date
of copying is not known phrases used as headings like ḫallada
Allāhu taʿālā ʿumrahu wa abbada salṭanatahu (“May Allah make
his life eternal and make his sultanate last forever”; Muḥibbī:

Though
Coşkun Ak mentions a murabbaʿ written on the death of Şehzade
Mehmed (Ak, 2016b: 36), the poem doesn’t seem to be included in
any of the critical editions of Muḥibbī’s divan. It contains the
famous chronogram “Şehzādeler güzīdesi Sulṭān Muḥammedüm
(The chosen one among the princes, my Sulṭān Muḥammed)” the
gives the year 950/1543. (The text of the poem is included in the
Appendix.)

Since research work on the manuscript has started and
hopefully, a comprehensive edition will be published in the near
future,3 the following short description serves only to give an idea
of the manuscript’s contents.